Да ли бисте му могли допустити да дође у Парис, и да ради код мене неке

карте, док не буде Вама потребан...

Молим Вас изручите Госпођи моје поздраве и уверења о мом дубоком по-

штовању, а Ви примите као увек уверење о одличном поштовању од Вашег уче-

ника.

Ј. Дедијер

(AСАНУ, Београд, 13484/304-34 од 7/20. јула 1916)

Уз Видала де ла Блаша, Де Мартон (често се среће и Демартон), Де-

манжон, Галоа и Сион представљали су не само француску, него и светску

географску елиту. Емануел де Мартон је наследио Видал де ла Блаша на

месту шефа департмана за географију на универзитету Сорбона. Био је